
 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.24.106 ОД 21.11.2024 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА БРУТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

- септември 2024 година     62.573 денари; 
(62.573 x 50% = 31.287) 

- јули до септември 2024 г.     61.979 денари 
 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.24.105 ОД 21.11.2024 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА НЕТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

- септември 2024 година     41.585 денари; 
- јули до септември 2024 г.     41.212 денари 

 
Просечна месечна бруто плата 
по работник, по оддел:       сведена на 50% 

- 78 – Дејности на вработување –    45.072  22.536 
- 80 – Заштитни и истражни дејности -   37.818  18.909 
- 82 – Канцелариско-административни и  

помошни дејности и деловно-помошни  
дејности -       67.006  33.503 

- 84 – Јавна управа и одбрана; задолжително  
социјално осигурување –      68.214  34.107 

- 85 – Образование –       59.795  29.898 
- 86 – Дејности на здравствена заштита –    72.122  36.061 
- 87 – Дејности на социјална заштита со 

сместување –       48.391  24.196 
- 88 – Дејности на социјална заштита без 

сместување –       48.533  24.267 
- 90 – Креативни, уметнички и забавни 

дејности -       80.077  40.039 
- 91 – Библиотеки, архиви, музеи и 

останати културни дејности –     71.378  35.689 
- 93 – Спортски, забавни и рекреативни 

дејности -       48.758  24.379 
- 94 – Дејности на организации врз база 

на зачленување –       75.023  37.512 


